



Wärtsilä Oyj Abp **Q3** delårsrapport

JANUARI-SEPTEMBER 2014



Orderingången och lönsamheten utvecklades positivt

Denna delårsrapport är oreviderad. Affärsverksamheten inom tvåtaktsmotorer rapporteras som utvecklade verksamheter från och med tredje kvartalet 2014. Därför har jämförelsetalen relaterade till resultaträkningen omräknats. I denna delårsrapport hänvisas endast till fortgående verksamhet.

Centralt under tredje kvartalet

- Orderingången ökade med 21% till 1.309 miljoner euro (1.086)
- Omsättningen minskade med 7% till 1.117 miljoner euro (1.199)
- Orderingång jämfört med faktureringen 1,17 (0,91)
- Rörelseresultat före engångsposter var 142 miljoner euro, dvs. 12,7% av omsättningen (148 miljoner euro, dvs. 12,3%)
- Resultat per aktie 0,43 euro (0,48)
- Kassaflöde från rörelseverksamheten 68 miljoner euro (139)

Centralt under rapportperioden januari-september 2014

- Orderingången ökade med 2% till 3.562 miljoner euro (3.487)
- Omsättningen ökade med 1% till 3.230 miljoner euro (3.203)
- Orderingång jämfört med fakturering 1,10 (1,09)
- Rörelseresultat före engångsposter var 373 miljoner euro, dvs. 11,5% av omsättningen (346 miljoner euro, dvs. 10,8%)
- Resultat per aktie 1,16 euro (1,24)
- Kassaflöde från rörelseverksamheten 240 miljoner euro (261)
- Orderstocken ökade med 5% och uppgick till 4.674 miljoner euro (4.455) i slutet av perioden

Koncernchef Björn Rosengren

”Tredje kvartalet karakteriserades av den starka utvecklingen i orderingången. På kraftförsörjningsmarknaden börjar kunderna gradvis investera. Den ökande aktivitetsnivån i synnerhet inom mindre order i kombination med beställningar på 132 MW från Mexiko och 112 MW från North Dakota resulterade i en ökning på 47% i Power Plants orderingång. På marinmarknaden bidrog aktiviteten inom LNG- och LPG-tankfartyg till beställningar för gashanteringssystem. Ökningen i Ship Powers orderingång med 24% stärktes ytterligare av den goda aktiviteten på kryssningsfartygsmarknaden. Jag är övertygad om att den positiva trenden för orderingången kommer att fortsätta under nästa kvartal.

Omsättningen och lönsamheten utvecklades enligt våra förväntningar under tredje kvartalet. Jag är särskilt nöjd över att Services omsättning ökade med 9%, eftersom det visar att vårt fokus på tillväxt ger resultat. Lönsamheten steg till 12,7% delvis tack vare det pågående effektiviseringsprogrammet, som resulterade i besparingar på 10 miljoner euro under tredje kvartalet. Lönsamheten har utvecklats väl hittills under 2014 och var 11,5% under perioden januari-september. Följaktligen höjer vi utsikterna för hela årets lönsamhet till 11,5-12,0%.”

Wärtsiläs utsikter för år 2014 reviderade

Wärtsilä estimerar att lönsamheten för 2014 (EBIT% före engångsposter) kommer att vara 11,5-12,0%. Tidigare förväntades lönsamheten vara ca 11,5%. Wärtsilä upprepar sin förväntning att omsättningen ökar med ca 5%.

Nyckeltal

MEUR	7-9/2014	Justerad 7-9/2013	Förändring	1-9/2014	Justerad 1-9/2013	Förändring	Justerad 2013
Orderingång	1 309	1 086	21%	3 562	3 487	2%	4 821
Orderstock i slutet av perioden				4 674	4 455	5%	4 311
Omsättning	1 117	1 199	-7%	3 230	3 203	1%	4 607
Rörelseresultat (EBIT) ¹	142	148	-4%	373	346	8%	557
% av omsättningen	12,7	12,3		11,5	10,8		12,1
Resultat före skatter ²	129	136		338	353		544
Resultat/aktie, EUR ²	0,43	0,48		1,16	1,24		1,98
Rörelseverksamhetens kassaflöde	68	139		240	261		578
Räntebärande lån, netto vid slutet av perioden				277	534		276
Bruttoinvesteringar				75	84		134
Nettoskuldssättningsgrad				0,14	0,31		0,15

¹ EBIT visas utan engångsposter. Wärtsilä redovisade engångsposter relaterade till omstruktureringsåtgärder till ett belopp av 1 miljon euro (8) under tredje kvartalet och 17 miljoner euro (10) under rapportperioden januari-september 2014. Under 2013 var engångsposterna 20 milj. euro varav 11 milj. euro relaterade till omstruktureringsåtgärder.

² Resultat/aktie och resultat före skatter för januari-september 2013 och helåret 2013 inkluderar försäljningen av Sato Oyj-aktierna.

Marknadsutveckling

Power Plants

Fortsatt osäkerhet på kraftförsörjningsmarknaden

Marknadsläget förblev utmanande under tredje kvartalet då den makroekonomiska osäkerheten och prognoserna om en långsam global tillväxt fortsatte att påverka investeringarna i ny kraftverkskapacitet. Trots det fortsatte den ekonomiska tillväxten på tillväxtmarknaderna att stöda efterfrågan på ny kraftverkskapacitet. Dessutom har positiva signaler dykt upp i USA med den ekonomiska tillväxten i vissa regioner och dollarns stärkning mot euron under de senaste sex månaderna. Wärtsiläs kraftverksnoteringar låg fortfarande på en hög nivå under tredje kvartalet med fokus på naturgasdrivna kraftverk.

Power Plants marknadsandel

Under första hälften av 2014 uppgick de globala beställningarna på kraftverk som drivs med naturgas och flytande bränslen (inklusive alla drivkällor på över fem MW) till 23,4 GW, en ökning med 24,4% jämfört med motsvarande period året innan (18,8). Wärtsiläs marknadsandel uppgick till 4,3% (5,6%). På Wärtsiläs huvudmarknad, dvs. marknaden för installationer på upp till 500 MW, uppgick de totala beställningarna till 10,6 GW (12,7), och Wärtsiläs marknadsandel var 9,4% (8,6%).

Ship Power

Orderingången fokuserade på specialfartygssegment

Under januari-september 2014 registrerades 1.395 nya fartygskontrakt (1.341), varav 272 under tredje kvartalet (396). Priserna på nybyggen är under press på grund av de nuvarande marknadsvolymer. På den traditionella handelsfartygsmarknaden var orderaktiviteten låg och fraktpriserna fortsatt svaga. Orderaktiviteten på gastanfartyg (LNG och LPG) var å andra sidan starkt, och i synnerhet LPG-fraktpriserna låg på en hög nivå. Hittills har sammanlagt 132 kontrakt på gastanfartyg registrerats under 2014, jämfört med 116 föregående år. Efterfrågan på offshorefartyg är lägre än 2013, och under tredje kvartalet låg orderingången på motsvarande nivå som föregående kvartal.

Kina och Sydkorea fortsatte att dominera varvsindustrin med en andel på 43% respektive 27% av alla bekräftade kontrakt 2014 enligt kompenserat bruttotonnage. Japans andel var 19%. Under januari-september gick 180 order till andra länder än dessa tre i topp.

Ship Powers marknadsandelar

Wärtsiläs marknadsandel inom medelvarviga huvudmotorer var 51% (52% i slutet av föregående kvartal). Marknadsandelen inom hjälpmotorer var 2% (2% i slutet av föregående kvartal).

Services

God utveckling på servicemarknaden

Aktiviteten på servicemarknaden utvecklades positivt under tredje kvartalet. Efterfrågan inom marinindustrin var stark dels till följd av den goda utvecklingen inom kryssningsfartyg. Ur ett regionalt perspektiv främjade kundernas intresse för serviceprojekt aktiviteten på marknaden i Europa samt Nord- och Sydamerika. Efterfrågan på kraftverksrelaterad service var sund och ökade något från motsvarande period året innan. Utvecklingen var gynnsam i synnerhet i Brasilien, liksom också globalt inom industri- och gruvsegmenten.

Orderingång

Wärtsiläs orderingång under tredje kvartalet ökade med 21% till 1.309 miljoner euro (1.086). Jämfört med föregående kvartal ökade Wärtsiläs orderingång med 15% (1.138 miljoner euro under andra kvartalet 2014). Orderingången jämfört med faktureringen för tredje kvartalet var 1,17 (0,91).

Power Plants orderingång under tredje kvartalet uppgick till 383 miljoner euro (261), vilket var 47% högre än under motsvarande period året innan. Jämfört med föregående kvartal ökade orderingången med 57% (244 miljoner euro under andra kvartalet 2014), och den var jämnt fördelad över hela världen. Höjdpunkterna under tredje kvartalet var den nyckelfärdiga ordern på 132 MW från Mexiko samt ordern på 112 MW från North Dakota. Andra viktiga order kom från Senegal, Surinam och annanstans i USA.

Trots den något lägre orderingången på fartyg under tredje kvartalet utvecklades Ship Powers orderingång positivt och ökade med 24% till 463 miljoner euro (372). Jämfört med föregående kvartal ökade orderingången med 21% (383 miljoner euro under andra kvartalet 2014). Alla segment bidrog till den goda utvecklingen, och aktiviteten var särskilt hög inom gastanfartyg och kryssningsfartyg. Order värda att notera inom gastankersegmentet var beställningen på gashanteringssystem till sex mycket stora etantanfartyg för Reliance Group i Indien. Intresset för miljölösningar fortsatte under tredje kvartalet. Sammanlagt 11 avgasreningssystem beställdes till 6 fartyg, och inom handelsfartygssegmentet fick Wärtsilä en order på system för hantering av ballastvatten till 22 bulklasterfartyg som byggs för Singaporebaserade Pioneer Marine. Gastankersegmentet stod för 41% av orderingången under tredje kvartalet, medan passagerarfartygen stod

för 26% samt offshorefartygen för 16%. Både specialfartygen och de traditionella handelsfartygen stod för 6% av orderingen, medan marinens andel var 3%. Andelen övriga order var 2%.

Orderingen för affärsområdet Services under tredje kvartalet 2014 var 463 miljoner euro (454), en ökning med 2% jämfört med motsvarande period året innan. Jämfört med föregående kvartal minskade orderingen med 9% (510 miljoner euro under andra kvartalet 2014). Intresset för långfristiga serviceavtal för gasdrivna fartyg var fortsatt stabilt. Under tredje kvartalet slöt Wärtsilä ett femårigt tekniskt underhållsavtal med Harvey Gulf International Marine LLC. Avtalet omfattar konditionsbaserat underhåll och dynamisk underhållsplanering för sex plattformstödfartyg som drivs med flytande naturgas och två offshorekonstruktionsfartyg.

Den totala orderingen under rapportperioden januari-september 2014 uppgick till 3.562 miljoner euro (3.487), en ökning med 2% jämfört med motsvarande period 2013. Orderingen jämfört med faktureringen för rapportperioden var 1,10 (1,09). Power Plants ordergång var 792 miljoner euro (884), 10% lägre än 2013. Ship Powers ordergång var 1.286 miljoner euro (1.176), en ökning med 9% från motsvarande period året innan. Services ordergång under rapportperioden ökade med 4% till 1.484 miljoner euro (1.428).

Ordergång per affärsområde

MEUR	7-9/2014	Justerad 7-9/2013	Förändring	1-9/2014	Justerad 1-9/2013	Förändring	Justerad 2013
Power Plants	383	261	47%	792	884	-10%	1 292
Ship Power ¹	463	372	24%	1 286	1 176	9%	1 644
Services	463	454	2%	1 484	1 428	4%	1 885
Ordergång totalt	1 309	1 086	21%	3 562	3 487	2%	4 821
<i>Avvecklade verksamheter</i>	<i>15</i>	<i>11</i>	<i>39%</i>	<i>67</i>	<i>33</i>	<i>101%</i>	<i>51</i>

¹ Jämförelsesiffrorna har justerats på grund av sammanslagningen av PowerTech and Ship Power som trädde i kraft 1.1.2014.

Ordergång Power Plants

MW	7-9/2014	7-9/2013	Förändring	1-9/2014	1-9/2013	Förändring	2013
Olja	321	150	114%	791	355	123%	444
Gas	408	523	-22%	925	1 431	-35%	1 957
Ordergång totalt	730	673	8%	1 716	1 786	-4%	2 401

Samföretagens ordergång

Orderingen för samföretaget Wärtsilä Hyundai Engine Company Ltd i Sydkorea och samföretaget Wärtsilä Qiyao Diesel Company Ltd i Kina uppgick sammanlagt till 126 miljoner euro (143) under rapportperioden januari-september 2014. Wärtsiläs innehav i dessa företag är 50%, och vinsterna rapporteras bland resultatandelen i intresse- och samföretag.

Orderstock

Den totala orderstocken i slutet av rapportperioden uppgick till 4.674 miljoner euro (4.455), en ökning med 5%. Power Plants orderstock var 1.426 miljoner euro (1.459), en minskning med 2%. Ship Powers orderstock var 2.369 miljoner euro (2.155), vilket var 10% högre än vid motsvarande tidpunkt året innan. Services orderstock ökade med 5% till 879 miljoner euro (840).

Orderstock per affärsområde

MEUR	30.9.2014	Justerad 30.9.2013	Förändring	Justerad 31.12.2013
Power Plants	1 426	1 459	-2%	1 367
Ship Power ¹	2 369	2 155	10%	2 193
Services	879	840	5%	751
Orderstock totalt	4 674	4 455	5%	4 311
<i>Avvecklade verksamheter</i>	<i>129</i>	<i>114</i>	<i>13%</i>	<i>114</i>

¹ Jämförelsesiffrorna har justerats på grund av sammanslagningen av PowerTech and Ship Power som trädde i kraft 1.1.2014.

Omsättning

Under tredje kvartalet minskade Wärtsiläs omsättning med 7% till 1.117 miljoner euro (1.199) jämfört med motsvarande period året innan. Power Plants omsättning var 282 miljoner euro (421), en minskning med 33%. Ship Powers omsättning uppgick under tredje kvartalet till 363 miljoner euro (343), vilket var 6% högre än under motsvarande kvartal året innan. Services omsättning ökade med 9% till 472 miljoner euro (435). Vad gäller Services försäljningsmix ökade intäkterna från reservdelar och projekt.

Omsättningen under januari-september 2014 var stabil och uppgick till 3.230 miljoner euro (3.203). Power Plants omsättning uppgick till 705 miljoner euro (991), en minskning med 29%. Ship Powers omsättning ökade med 30% och uppgick till 1.150 miljoner euro (884). Services omsättning var 1.375 miljoner (1.334), en ökning med 3%. Power Plants stod för 22%, Ship Power för 36% och Services för 43% av den totala omsättningen.

Cirka 67% av Wärtsiläs omsättning under januari-september 2014 var denominerad i euro, 17% i US-dollar och resten fördelad mellan flera valutor.

Omsättning per affärsområde

MEUR	7-9/2014	Justerad 7-9/2013	Förändring	1-9/2014	Justerad 1-9/2013	Förändring	Justerad 2013
Power Plants	282	421	-33%	705	991	-29%	1 459
Ship Power ¹	363	343	6%	1 150	884	30%	1 309
Services	472	435	9%	1 375	1 334	3%	1 842
Övrig ²		1			-6		-2
Omsättning totalt	1 117	1 199	-7%	3 230	3 203	1%	4 607
<i>Avvecklade verksamheter</i>	<i>16</i>	<i>10</i>	<i>60%</i>	<i>47</i>	<i>40</i>	<i>18%</i>	<i>48</i>

¹ Jämförelsesiffrorna har justerats på grund av sammanslagningen av PowerTech and Ship Power som trädde i kraft 1.1.2014.

² Övrig omsättning består av säkringar som inte har allokerats till affärsområdena.

Rörelseresultat och lönsamhet

Rörelseresultatet för tredje kvartalet (EBIT) före engångsposter var 142 miljoner euro (148), dvs. 12,7% av omsättningen (12,3). Inklusivt engångsposter var rörelseresultatet 141 miljoner euro (140), dvs. 12,6% av omsättningen (11,7). Engångsposterna relaterade till omstruktureringsåtgärder uppgick till 1 miljon euro (8) under tredje kvartalet.

Rörelseresultatet (EBIT) före engångsutgifter för rapportperioden januari-september 2014 uppgick till 373 miljoner euro (346), dvs. 11,5% av omsättningen (10,8). Inklusive engångsposter var rörelseresultatet 356 miljoner euro (336), dvs. 11,0% av omsättningen (10,5). Engångsposterna relaterade till omstrukturingsåtgärder uppgick till 17 miljoner euro (10) under rapportperioden.

De finansiella posterna uppgick till -18 miljoner euro (-8). Eurons försvagning resulterade i realiserade valutakursförluster. Nettoräntorna var -6 miljoner euro (-11). Vinsten före skatter var 338 miljoner euro (353). Vinsten före skatter 2013 inkluderar försäljningen av Wärtsiläs innehav i Sato Oyj. Rapportperiodens skatter var 78 miljoner euro (84), vilket motsvarar en effektiv skattesats på 23%. Resultatet per aktie var 1,16 euro (1,24) och eget kapital per aktie 9,69 euro (8,79). Avkastningen på investerat kapital (ROI) var 21,8% (21,3). Avkastningen på eget kapital (ROE) var 22,3% (22,8). ROI och ROE beräknas nu på 12 månaders rullande basis, medan de tidigare beräknats på årlig basis.

Balans, finansiering och kassaflöde

Wärtsiläs kassaflöde från rörelseverksamheten för tredje kvartalet uppgick till 68 miljoner euro (139). Kassaflödet från rörelseverksamheten under januari-september 2014 var 240 miljoner euro (261). Rörelsekapitalet var 379 miljoner euro (488) i slutet av rapportperioden. Förskottsbetalningarna i slutet av perioden uppgick till 747 miljoner euro (799). De likvida tillgångarna i slutet av perioden uppgick till 400 miljoner euro (254) och de icke utnyttjade revolverande krediterna till 599 miljoner euro (599).

Wärtsiläs räntebärande lån uppgick till 679 miljoner euro (800) i slutet av september 2014. Det totala beloppet av kortfristiga skulder som förfaller inom de följande 12 månaderna var 131 miljoner euro. De långfristiga lånen uppgick till 548 miljoner euro. Räntebärande lån, netto, uppgick till 277 miljoner euro (534) och nettoskuldssättningsgraden till 0,14 (0,31).

Koncernens likvida beredskap

MEUR	30.9.2014	31.12.2013
Likvida medel	400	388
Outnyttjade bekräftade kreditlimiter	599	699
Likvida beredskap	999	1 087
% av omsättningen (rullande 12 månader)	21	23
Företagscertifikat	-	14
Likvida beredskap exklusive företagscertifikat	999	1 073
% av omsättningen (rullande 12 månader)	21	23

30.9.2014 var den totala låneportföljens genomsnittliga återbetalningstid 44 månader och de långfristiga lånen 45 månader.

Bruttoinvesteringar

Bruttoinvesteringarna för fortsatta verksamheter uppgick till 69 miljoner euro (77) under rapportperioden. Dessa bestod av investeringar i företagsförvärv och värdepapper till ett belopp av 2 miljoner euro (5), och 67 miljoner euro (71) i immateriella och materiella tillgångar. Bruttoinvesteringar i immateriella och materiella tillgångar från avvecklade verksamheter uppgick till 6 miljoner euro (8) under rapporteringsperioden. Avskrivningarna och nedskrivningarna under rapportperioden uppgick till 85 miljoner euro (92).

År 2014 förväntas underhållsinvesteringarna vara mindre än avskrivningarna.

Strategiska projekt, förvärv, samföretag och utbyggnad av nätverket

Wärtsilä Yuchai Engine Co., Ltd, 50/50-samföretaget mellan Wärtsilä och Yuchai Marine Power Co., Ltd., invigde sin nya fabrik i Zhuhai i Kina i september. Det nya fabriksområdet har en total yta på 266,700 kvadratmeter och fabriken kommer att fokusera på montering och testning av medelvarviga Wärtsilä 20, Wärtsilä 26 och Wärtsilä 32 motorer. Fabriken väntas vara i full drift före slutet av 2016. Invigningen av Wärtsiläs nya helägda tillverkningsfacilitet i Brasilien väntas ske under fjärde kvartalet 2014.

I juli slöt Wärtsilä och China State Shipbuilding Corporation (CSSC) ett avtal om etablering av ett samföretag för tillverkning av diesel- och flerbränslemotorer med medelstor till stor cylinderdiameter. Wärtsiläs innehav i samföretaget kommer att vara 49%. Värdet på Wärtsiläs kapitalinvestering är ca 12 miljoner euro. CSSC Wärtsilä Engine (Shanghai) Co. Ltd:s fabrik kommer att byggas i Lingang, Shanghai, och väntas leverera sin första motor i slutet av 2015. Samföretaget fokuserar på de växande offshore- och LNG-marknaderna samt på marknaden för hjälpmotorer till mycket stora containerfartyg.

Avyttringen av Wärtsiläs andel på 50% i samföretaget Wärtsilä TMH Diesel Engine Company LLC till den andra ägaren Transmashholding slutfördes i juli. Samföretaget etablerades för tillverkning av moderna universaldieselmotorer till rangerlok samt andra marin- och kraftförsörjningsapplikationer. Värdet på affären är ca 12 miljoner euro. Transaktionen har inte en betydande inverkan på Wärtsiläs rörelseresultat.

Avvecklade verksamheter

Wärtsilä rapporterar tvåtaktsverksamheten som avvecklade verksamheter till följd av tvåtaktsverksamhetens omorganisering.

I juli ingick Wärtsilä och China State Shipbuilding Corporation (CSSC) ett avtal om att etablera ett samföretag som ska ta över Wärtsiläs tvåtaktsmotorer. När transaktionen slutförts kommer CSSC att äga 70% av företaget och Wärtsilä 30%. Wärtsilä Services kommer fortfarande att ansvara för servicen av Wärtsiläs tvåtaktsmotorverksamhet. Värdet på transaktionen är ca 46 miljoner euro. Transaktionen ska godkännas av myndigheterna, vilket väntas ske under första kvartalet 2015. I augusti avyttrade Wärtsilä sina aktier i Qingdao Qiyao Wärtsilä MHI Linshan Marine Diesel Co. Ltd. Samföretaget etablerades för tillverkning av stora, lågvarviga marindieselmotorer. Wärtsiläs aktier i samföretaget överläts till majoritetsägaren Qingdao Qiyao Linshan Power Development Co Ltd, ett företag som i sin helhet ägs av China Shipbuilding Industry Corporation. Värdet på köpeskillingen är inte betydande.

Den finansiella inverkan av tvåtaktsverksamhetens omorganisering beror på tidpunkten för slutförandet av transaktionerna och på vissa relaterade omständigheter. Inverkan på Wärtsiläs fortsatta verksamhet är positiv. Vidare finansiell information finns i tabellen om avvecklade verksamheter i det förkortade delårsboks slutet.

Forskning och utveckling, lansering av nya produkter

I september lanserade Wärtsilä sina senaste modeller av stora propellrar med vridbara blad. Fördelarna med det nya propellersystemet omfattar en ökad belastningskapacitet, hög propulsiv verkningsgrad och minskad bränsleförbrukning via den ökade effektiviteten, utmärkt tillförlitlighet och mindre miljöavtryck. Systemet uppfyller de krav som ägare av medelstora och stora fartyg ställer och är särskilt tillämpliga på specialfartyg utrustade med dynamiska positioneringssystem och fartyg med isbeteckning. Wärtsilä har också expanderat sitt utbud av tjänster för konditionsmonitorering av propulsionssystem, vilket gör det möjligt att förlänga serviceintervallen och främja ett optimalt skick hos utrustningen. En ny funktion i det uppgraderade utbudet är dynamisk livscykelprognos som främjar driftssäkerheten och den långsiktiga underhållsplaneringen.

Nya Wärtsilä LNGPac, en uppgraderad version av det framgångsrika bränslehanteringssystemet för LNG, lanserades i augusti och beviljades AIP-certifikat (Approval in Principle) av klassificeringssällskapet DNV GL i september.

Wärtsilä lanserade sin nya innovation Low Loss Hybrid (LLH) i augusti. Wärtsilä LLH utnyttjar olika kraftkällor i kombination med energilagringssystem för att driva kraftverksenheter så nära deras optimala prestanda som möjligt. Förutom bränslebesparingar på upp till 15 procent, beroende på motortyp och konfiguration samt driftsprofil garanterar LLH betydligt lägre avgasutsläpp.

FoU-programmet HERCULES för utveckling av teknologier för stora motorer startades 2004 som ett gemensamt projekt mellan de två stora europeiska motortillverkarna Wärtsilä och MAN Diesel & Turbo. Nu får projektet en fortsättning med nya HERCULES-2 om det godkänns av Horisont 2020 – EU:s ramprogram för forskning och innovation. Projektet HERCULES-2 siktar på att utveckla en bränsleflexibel marinmotor som anpassar sig optimalt till sin driftsmiljö.

Antal anställda

Wärtsilä hade 17.817 (18.421) anställda i slutet av september 2014. Antalet anställda i genomsnitt under januari-september 2014 var 17.960 (18.322). Power Plants hade 990 (1.041), Ship Power 5.651 (5.716 inklusive PowerTechs personal) och Services 10.742 (10.901) anställda. Antalet anställda i utvecklade verksamheter var 326 i slutet av rapporteringsperioden.

Av Wärtsiläs totala personal fanns 19% (20) i Finland och 35% (36) i övriga Europa. Personalen i Asien stod för 31% (31) av de anställda, personalen i Nord- och Sydamerika för 10% (10) och personalen i övriga världen för 4% (3).

Omstruktureringsprogram

Det globala effektiviseringsprogrammet som inleddes i januari framskrider planenligt. Syftet med omstruktureringsåtgärderna är att omgruppera Wärtsiläs organisation för att säkerställa den framtida lönsamheten och konkurrenskraften. Programmet siktar på årliga kostnadsnedskärningar på 60 miljoner euro och väntas resultera i en global personalminskning på ca 1.000 anställda. Omstruktureringsåtgärderna kommer att vara slutförda före utgången av 2014, och de når sin fulla effekt under 2015. I slutet av rapportperioden januari-september 2014 hade ca 20 miljoner euro av besparingarna realiserats. Engångskostnaderna relaterade till omstruktureringen uppskattas vara 50 miljoner euro, varav 11 miljoner euro redovisades 2013 och 17 miljoner euro för rapportperioden januari-september 2014. Resten av kostnaderna kommer att redovisas under fjärde kvartalet 2014.

Hållbar utveckling

Wärtsilä har en bra position i arbetet för minskade utsläpp och användningen av naturresurser tack vare bolagets olika tekniker och specialiserade tjänster. Inom FoU fortsätter Wärtsilä att fokusera på utvecklingen av avancerade miljötekniker och -lösningar. Wärtsilä har förbundit sig att stöda FN:s Global Compact och dess principer för mänskliga rättigheter, arbete, miljö och antikorrupcion. Wärtsiläs aktie ingår i flera hållbarhetsindex.

Förändringar i ledningen

Följande ändringar har gjorts i Wärtsilä Oyj Abp:s direktion från den 1 september 2014:

Rakesh Sarin (59), ing., utnämndes till direktör för affärsområdet Power Plants och till direktionsmedlem på Wärtsilä Oyj Abp. Vesa Riihimäki (48), dipl.ing., som tidigare ledde affärsområdet Power Plants utnämndes till Wärtsiläs kvalitetsdirektör.

Aktier och aktieägare

Under januari-september 2014 uppgick handelsvolymen för Wärtsiläaktien på börsen Nasdaq OMX till 103.909.367 aktier, vilket motsvarade en omsättning på 4.100 miljoner euro. Wärtsiläaktien handlas också på flera alternativa börser, inklusive Chi-X, Turquoise och BATS. Handelsvolymen på alternativa börser var 42.151.669 aktier.

Aktierna på Nasdaq OMX Helsingfors Börs

30.9.2014			Antal aktier och röster	Aktieomsättning 1-9/2014
WRT1V			197 241 130	103 909 367
1.1. - 30.9.2014	Högsta	Lägsta	Medelkurs ¹	Sista
Aktiekurs	43,82	33,35	39,07	35,43
¹ Enligt handelsvolym vägd medelkurs				
			30.9.2014	30.9.2013
Marknadsvärde, MEUR			6 988	6 584
Utländska aktieägare, %			54,0	52,0

Flaggningsanmälningar

Den 19 september 2014 informerades Wärtsilä om att Fiskars, Investor och deras samföretag Avlis AB ingått ett avtal som resulterar i följande förändringar i ägarandelarna:

Avlis Invest AB köper 15.759.566 aktier eller 7,99% av Wärtsiläs totala aktiekapital och röster av Avlis AB. Avlis Invest AB:s samtliga aktier överförs till Invaw Holding AB, Investor AB:s helägda dotterbolag Fiskars köper 9.881.781 aktier eller 5,01% av Wärtsiläs totala aktiekapital och röster av Avlis AB. Fiskars och Investors aktieägaravtal avvecklas och deras samföretag, som ägde 42.948.325 aktier eller 21,77% av Wärtsiläs aktiekapital och röster, kommer att upplösas. Efter transaktionen uppgår Investor AB:s indirekta ägarandel av Wärtsilä till 33.066.544 aktier eller 16,76% av Wärtsiläs totala aktiekapital och röster. Fiskars kommer att äga direkt 9.881.781 aktier eller 5,01% av Wärtsiläs totala aktiekapital och röster.

Den 9 oktober 2014 informerades Wärtsilä om att transaktionen var slutförd. Således har ovan nämnda ändringar i innehaven gjorts och aktieägaravtalet har upphört.

Beslut av ordinarie bolagsstämman

Wärtsiläs ordinarie bolagsstämma 6.3.2014 fastställde bokslutet samt beviljade styrelseledamöterna och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2013. Bolagsstämman beslöt att enligt styrelsens förslag utbetala 1,05 euro per aktie i dividend. Dividenden betalades 18.3.2014.

Bolagsstämman fastslog antalet styrelseledamöter till nio. Till styrelseledamöter valdes dipl.ing., MBA Maarit Aarni-Sirviö, verkställande direktör Kaj-Gustaf Bergh, dipl.ing. Sune Carlsson, ekon.mag., MBA Alexander Ehrnrooth, ekon.mag. Paul Ehrnrooth, dipl.ekon. Mikael Lilius, verkställande direktör Risto Murto, direktör Gunilla Nordström och direktör Markus Rauramo.

Till revisor för 2014 valdes CGR-samfundet KPMG Oy Ab.

Fullmakt att köpa och distribuera aktier i bolaget

Styrelsen beviljades fullmakt att köpa högst 19.000.000 egna aktier i bolaget. Fullmakten är i kraft till nästa bolagsstämma, dock högst i 18 månader från beviljandet av fullmakten.

Styrelsen beviljades fullmakt att distribuera högst 19.000.000 egna aktier i bolaget. Styrelsens fullmakt att distribuera bolagets egna aktier gäller i tre år från bolagsstämman och återkallar den fullmakt som bolagsstämman gav 7.3.2013. Styrelsen beviljades fullmakt att avgöra till vem och i vilken ordningsföljd aktier i bolaget kommer att distribueras. Styrelsen har fullmakt att distribuera aktierna på ett annat sätt än i proportion till de existerande aktieägarnas företrädesrätt att teckna aktier i bolaget.

Styrelsens konstituerande möte

Vid sitt konstituerande möte valde Wärtsilä Oyj Abp:s styrelse Mikael Lilius till ordförande och Kaj-Gustaf Bergh till vice ordförande. Styrelsen beslöt att tillsätta en revisions-, en nominerings- och en ersättningskommitté. Styrelsen valde inom sig följande ledamöter till kommittéerna:

Revisionskommittén:

Ordförande Markus Rauramo, Maarit Aarni-Sirviö, Alexander Ehrnrooth

Nomineringskommittén:

Ordförande Mikael Lilius, Kaj-Gustaf Bergh, Risto Murto, Sune Carlsson

Ersättningskommittén:

Ordförande Mikael Lilius, Paul Ehrnrooth, Risto Murto

Sune Carlsson valdes till nomineringskommittén vid styrelsemötet 22.10.2014.

Risker och osäkerhetsfaktorer i affärsverksamheten

Inom affärsområdet Power Plants kan osäkerheten på finansmarknaden och stora valutakursfluktuationer inverka på tillgången till finansiering för och timingen av större projekt. Den geopolitiska spänningen kan skjuta upp kundernas beslutsfattande i vissa regioner. Inom industrisegmentet kan även den svaga efterfrågan på råvaror, såsom mineraler, påverka investeringsbesluten.

Affärsmiljön inom shipping och varvsindustri är fortsatt tuff. De svaga utsikterna för den globala ekonomin på kort sikt, överkapaciteten och den låga efterfrågan på lasttonnage begränsar utvecklingen i fraktpriserna på den traditionella shippingmarknaden. Sjunkande oljepriser samt ökande prospekterings- och produktionskostnader i kombination med internationella oljebolags fokus på kassaflöde och en långsammare tillväxt i efterfrågan på olja kan påverka offshoreinvesteringarna ytterligare.

Fortsatta risker i världsekonomin och politisk instabilitet i vissa regioner kan medföra negativa konsekvenser för Services orderingång. De utmanande förhållandena i flera marinsegment är också en potentiell riskfaktor.

Koncernen är svarande i ett antal juridiska processer som beror på eller är underordnade den normala affärsverksamheten. Dessa processer handlar främst om frågor relaterade till avtal och andra skyldigheter, arbetsförhållanden, saksador och reglering. På koncernen ställs nu och då skadeståndskrav på olika belopp och varierande grunder. Enligt koncernens policy ska avsättningar göras relaterade till sådana krav samt för rättsprocesser och skiljeförfarande när ett ogynnsamt utfall är sannolikt och förlusten rimligt kan estimeras.

Årsredovisningen 2013 innehåller en mer detaljerad beskrivning av Wärtsiläs risker och riskhantering.

Marknadsutsikter

Energiförsörjningsmarknaden är mycket beroende av den globala makroekonomiska utvecklingen. På grund av det svåra marknadsläget under de tre första kvartalen 2014 och de reviderade BNP-prognoserna för året, väntas den totala marknaden för kraftverk som drivs med flytande bränslen och gas förbli utmanande. Beställningarna är aktiva på tillväxtmarknaderna som fortsätter att investera i ny energiförsörjningskapacitet. Dessutom skapar det rådande marknadsläget uppdämd efterfrågan i vissa tillväxtländer där investeringsbeslut har skjutits upp. I OECD-länderna styrs efterfrågan främst av CO₂-neutral kraftgenerering och nedläggning av äldre kolkraftverk.

Överkapaciteten fortsätter att påverka efterfrågan på traditionella handelsfartyg. Allt yngre fartyg skrotas, vilket stöder en gradvis återhämtning på fraktmarknaden i kombination med en mer balanserad ökning av flottan. Inom offshoresegmentet väntas orderingången för borrenheter och vissa stödfartyg landa på en fortsatt lägre nivå. Utsikterna för gastankfartyg är fortsatt positiva, även om de stora ordervolymer på sistone kan påverka aktiviteten på kort sikt. Bränsleeffektivitet och miljöbestämmelser spelar en viktig roll. Bestämmelserna ökar också intresset för användning av gas som marinbränsle i allt större utsträckning, och i USA stärks denna trend ytterligare av den förmånliga prissättningen.

De övergripande utsikterna för servicemarknaden är stabila, och i vissa regioner är utvecklingen positiv. En ökning i det installerade beståndet kompenserar för den avtagande efterfrågan på service av äldre installationer och rederiernas fortsatta strävan efter att skära ner operativa kostnader. Utsikterna för servicesektorn inom offshore och gasdrivna fartyg är fortfarande positiva. Efterfrågan på service inom kraftverkssegmentet är fortsatt god. Intresset för serviceavtal är stort på Wärtsiläs båda slutmarknader. Om man fokuserar på olika regioner i världen så är utsikterna för Mellanöstern och Asien positiva, och dessa regioner stöds av intresset för kraftverksrelaterade serviceprojekt. Utsikterna är också positiva i Nord- och Sydamerika samt Afrika.

Wärtsiläs utsikter för 2014 reviderade

Wärtsilä estimerar att lönsamheten för 2014 (EBIT% före engångsposter) kommer att vara 11,5-12,0%. Tidigare förväntades lönsamheten vara ca 11,5%. Wärtsilä upprepar sin förväntning att omsättningen ökar med ca 5%.

Wärtsiläs delårsrapport januari-september 2014

Denna delårsrapport har uppgjorts i enlighet med standarden IAS 34 (Interim Financial Reporting). Principerna för upprättandet är förenliga med bokslutet för 2013 med undantag för IFRS-tilläggen nedan. Alla siffror har avrundats och således kan summan av enskilda siffror avvika från den presenterade summan.

Användning av bedömningar

Upprättandet av bokslut enligt IFRS förutsätter användning av ledningens bedömningar och antaganden som påverkar beloppet av tillgångar och skulder i balansräkningen, rapporteringen av villkorliga tillgångar samt intäkt- och kostnadsbeloppen. Även om bedömningarna baserar sig på den bästa möjliga kunskap som ledningen har vid ifrågavarande tidpunkt kan det slutliga utfallet avvika från de i bokslutet beräknade värdena.

IFRS-tillägg

Av de ändrade IFRS standarder och tillämpningar som trädde i kraft den 1 januari 2014 påverkas koncernens rapportering av följande:

IFRS 10 Koncernredovisning, IFRS 11 Samarbetsarrangemang och IFRS 12 Upplysninger om andelar i andra företag, liksom också de relaterade tilläggen till IAS 27 och IAS 28. Standarderna bedöms inte ha väsentlig inverkan på Wärtsiläs koncernbokslut. IFRS 12 kommer att resultera i mer information om innehav i andra organisationer i redovisningen.

Tillägg till *IAS 32 Finansiella instrument. Beskrivning*: Ändringarna förtydligar tillämpningen av kraven på kvittning av finansiella tillgångar och skulder i bokslutet. Den ändrade standarden ska tillämpas retroaktivt. Tilläggen bedöms inte ha väsentlig inverkan på Wärtsiläs koncernbokslut.

Standarderna får tillämpas i EU.

Denna delårsrapport är oreviderad.

Tvåtaksaffärsverksamheten har klassificerats som avvecklade verksamheter. Därför har jämförelsetalen relaterade till resultaträkningen justerats.

Resultaträkning i sammandrag

MEUR	1-9/2014	Justerad 1-9/2013	Justerad 2013
Fortsatta verksamheter			
Omsättning	3 230	3 203	4 607
Övriga intäkter	34	43	65
Kostnader	-2 846	-2 838	-4 042
Avskrivningar och nedskrivningar	-85	-92	-120
Resultatandel i intresse- och samföretag	22	19	28
Rörelseresultat	356	336	537
Finansiella intäkter och kostnader	-18	-8	-19
Nettovinst från finansiella tillgångar som kan säljas		25	25
Resultat före skatter	338	353	544
Inkomstskatter	-78	-84	-119
Rapporteringsperiodens resultat från fortsatta verksamheter	259	269	425
Rapporteringsperiodens resultat från avvecklade verksamheter	-29	-23	-31
Rapporteringsperiodens nettoresultat	231	246	393
Fördelning:			
Moderbolagets aktieägare	228	244	391
Innehav utan bestämmande inflytande	2	2	3
	231	246	393
Resultat per aktie hänförligt till moderbolagets aktieägare(före/ efter utspädning):			
Resultat per aktie, fortsatta verksamheter, euro	1,31	1,36	2,15
Resultat per aktie, avvecklade verksamheter, euro	-0,15	-0,11	-0,16
Resultat per aktie, euro	1,16	1,24	1,98

Rapport över totalresultat

MEUR	1-9/2014	1-9/2013	2013
Rapporteringsperiodens nettoresultat	231	246	393
Övriga totalresultat efter skatter:			
Poster, som inte kommer att omklassificeras till resultaträkningen:			
Försäkringsmatematiska vinster (förluster) för förmånsbestämda planer	-4	6	-9
Skatter på poster, som inte kommer att omklassificeras till resultaträkningen		-3	-1
Poster, som inte kommer att omklassificeras till resultaträkningen, totalt	-4	3	-10
Poster, som kan omklassificeras till resultaträkningen:			
Omräkningsdifferenser	69	-51	-72
Finansiella tillgångar som kan säljas			
värdering till verkligt värde		1	1
överförts till resultaträkningen		-25	-25
Kassaflödessäkring	-20	-20	-24
Skatter på poster, som kan omklassificeras till resultaträkningen	4	12	14
Poster, som kan omklassificeras till resultaträkningen, totalt	53	-83	-107
Rapporteringsperiodens övriga totalresultat efter skatter:	49	-80	-117
Rapporteringsperiodens totalresultat	280	166	276
Fördelning av totalresultat:			
Moderbolagets aktieägare	274	164	275
Innehav utan bestämmande inflytande	5	2	2
	280	166	276

Siffrorna i rapport över totalresultat innehåller både fortsatta och avvecklade verksamheter.

Balansräkning i sammandrag

MEUR	30.9.2014	30.9.2013	31.12.2013
Anläggningstillgångar			
Immateriella tillgångar	1 200	1 235	1 235
Materiella tillgångar	439	440	449
Innehav i intresse- och samföretag	87	99	103
Finansiella tillgångar som kan säljas	16	17	15
Uppskjuten skattefordran	139	120	128
Övriga fordringar	5	18	5
	1 887	1 929	1 935
Omsättningstillgångar			
Varor i lager	1 387	1 451	1 367
Övriga fordringar	1 315	1 396	1 518
Likvida medel	400	254	388
	3 102	3 101	3 274
Anläggningstillgångar som innehas för försäljning	101		
Tillgångar totalt	5 090	5 030	5 209
Eget kapital			
Aktiekapital	336	336	336
Övrigt eget kapital	1 575	1 399	1 508
Eget kapital som tillhör moderbolagets aktieägare	1 911	1 735	1 844
Innehav utan bestämmande inflytande	42	40	40
Eget kapital totalt	1 953	1 775	1 884
Långfristiga skulder			
Räntebärande lån	548	581	571
Uppskjuten skatteskuld	81	90	84
Övriga skulder	221	231	237
	850	903	892
Kortfristiga skulder			
Räntebärande lån	131	219	94
Övriga skulder	2 105	2 134	2 340
	2 236	2 352	2 434
Skulder totalt	3 086	3 255	3 325
Skulder direkt hänförliga till anläggningstillgångar som innehas för försäljning	51		
Eget kapital och skulder totalt	5 090	5 030	5 209

Siffrorna i balansräkning i sammandrag innehåller både fortsatta och avvecklade verksamheter.

Kassaflödesanalys i sammandrag

MEUR	1-9/2014	1-9/2013	2013
Rörelseverksamhetens kassaflöde:			
Rapporteringsperiodens nettoresultat	231	246	393
Avskrivningar och nedskrivningar	88	94	123
Finansiella intäkter och kostnader	18	8	19
Realisationsvinster och -förluster på anläggningstillgångar och övriga korrektivposter	3	-28	-29
Resultatandel i intresse- och samföretag	-20	-15	-22
Inkomstskatter	73	80	113
Förändring av rörelsekapital	-51	-55	60
Rörelseverksamhetens kassaflöde före finansiella poster och skatter	342	331	658
Finansiella poster och skatter	-102	-69	-81
Rörelseverksamhetens kassaflöde	240	261	578
Investeringarnas kassaflöde:			
Investeringar i aktier och förvärv	-2	-5	-5
Nettoinvesteringar i materiella och immateriella tillgångar	-60	-75	-122
Överlåtelseinkomster från finansiella tillgångar som kan säljas och aktier i intresseföretag	14	32	34
Kassaflöde från övriga investeringar	1	4	14
Investeringarnas kassaflöde	-47	-44	-79
Finansieringens kassaflöde:			
Placeringar från innehav utan bestämmande inflytande		16	16
Upptagna långfristiga lån	100	100	153
Amortering av långfristiga lån samt övriga förändringar	-57	-68	-157
Förändring i kortfristiga lån och övriga förändringar	-25	-26	-134
Betalda dividender	-211	-201	-202
Finansieringens kassaflöde	-192	-179	-324
Förändring av likvida medel, ökning (+) / minskning (-)	1	39	176
Likvida medel vid rapporteringsperiodens början	388	225	225
Kursdifferenser	11	-10	-13
Likvida medel vid rapporteringsperiodens slut	400	254	388

Siffrorna i kassaflödesanalys i sammandrag innehåller både fortsatta och avvecklade verksamheter.

Sammanställning över förändring i eget kapital

MEUR	Eget kapital som tillhör moderbolagets aktieägare						Innehav utan bestämmande inflytande	Eget kapital totalt
	Aktie-kapital	Överkurs-fond	Om-räknings-differens	Fond för verkligt värde	Försäkrings-matematiska vinster och förluster	Balanse-rad vinst		
Eget kapital 1.1.2014	336	61	-85	-13	-43	1 587	40	1 884
Betalda dividender						-207	-3	-210
Rapporteringsperiodens totalresultat			66	-16	-1	226	5	280
Eget kapital 30.9.2014	336	61	-19	-29	-44	1 606	42	1 953
Eget kapital 1.1.2013	336	61	-12	21	-34	1 393	26	1 791
Betalda dividender						-197	-3	-200
Placeringar från innehav utan bestämmande inflytande							16	16
Rapporteringsperiodens totalresultat			-50	-32	4	244	2	168
Eget kapital 30.9.2013	336	61	-62	-11	-30	1 440	40	1 775

Siffrorna i sammanställning över förändring i eget kapital innehåller både fortsatta och avvecklade verksamheter.

Avvecklade verksamheter

I juli slöt Wärtsilä och China State Shipbuilding Corporation (CSSC) ett avtal om etablering av ett samföretag, som ska ta över Wärtsiläs tvåtaktsmotorsverksamhet. När transaktionen slutförts kommer CSSC att äga 70% av företaget och Wärtsilä 30%. Transaktionen ska godkännas av myndigheterna, vilket väntas ske under första kvartalet 2015. Den finansiella inverkan av tvåtaktsverksamhetens omorganisering beror på tidpunkten för slutförandet av transaktionerna och på vissa relaterade omständigheter. Den finansiella inverkan på Wärtsiläs fortsatta verksamhet är positiv.

Affärsverksamheten inom tvåtaktsmotorer klassificeras som avvecklade verksamheter från och med tredje kvartalet 2014. Anläggningstillgångar som innehas för försäljning och skulder direkt hänförliga till dem visas som egna poster i balansräkning i sammandrag. Jämförelsetalen i resultaträkning i sammandrag och siffror relaterade till den har justerats så att avvecklade verksamheter visas separat från fortsatta verksamheter.

Som ett resultat av etableringen av samföretaget med CSSC, avyttrade Wärtsilä sina aktier i Qingdao Qiyao Wärtsilä MHI Linshan Marine Diesel Co Ltd i augusti. Aktiernas försäljningsförlust var 10 miljoner euro och den är inkluderad i kostnader från avvecklade verksamheter.

Rapporteringsperiodens resultat från avvecklade verksamheter

MEUR	1-9/2014	1-9/2013	2013
Avvecklade verksamheter			
Omsättning	47	40	48
Realisationsförluster på aktier	-10		
Kostnader	-71	-67	-85
Rörelseresultat	-34	-27	-37
Inkomstskatter	5	4	6
Rapporteringsperiodens resultat	-29	-23	-31
Resultat per aktie, avvecklade verksamheter, euro	-0,15	-0,11	-0,16

Balansposterna från avvecklade verksamheter

MEUR	30.9.2014
Immateriella och materiella anläggningstillgångar	69
Varor i lager	5
Övriga fordringar	27
Pensionsansvar	-18
Övriga skulder	-33
Nettotillgångar	50

Omsättning per geografiska områden

MEUR	1-9/2014	Justerad 1-9/2013	Justerad 2013
Europa	1 031	922	1 328
Asien	1 338	1 235	1 713
Amerika	537	744	1 068
Övriga	324	303	498
Totalt	3 230	3 203	4 607

Siffrorna i tabellen innehåller fortsatta verksamheter.

Immateriella och materiella anläggningstillgångar

MEUR	1-9/2014	Justerad 1-9/2013	Justerad 2013
Immateriella tillgångar			
Bokvärde 1.1.	1 235	1 259	1 259
Kursdifferenser	38	-30	-37
Ökning	27	36	53
Avskrivningar och nedskrivningar	-39	-43	-56
Minskning och omgrupperingar		13	17
Omklassificering till anläggningstillgångar som innehas för försäljning	-60	-1	-2
Bokvärde i slutet av rapporteringsperioden	1 200	1 235	1 235
Materiella tillgångar			
Bokvärde 1.1.	449	470	470
Kursdifferenser	9	-8	-12
Ökning	46	43	76
Avskrivningar och nedskrivningar	-46	-48	-64
Minskning och omgrupperingar	-9	-15	-20
Omklassificering till anläggningstillgångar som innehas för försäljning	-9	-2	-2
Bokvärde i slutet av rapporteringsperioden	439	440	449

Siffrorna i tabellen innehåller både fortsatta och avvecklade verksamheter.

Bruttoinvesteringar

MEUR	1-9/2014	1-9/2013	2013
Aktier och förvärv	2	5	5
Immateriella och materiella tillgångar	73	79	129
Totalt	75	84	134

Bruttoinvesteringar i immateriella och materiella tillgångar från avvecklade verksamheter under rapporteringsperioden uppgick till 6 miljoner euro (8). I räkenskapsperioden 2013 var bruttoinvesteringar i immateriella och materiella tillgångar från avvecklade verksamheter 13 miljoner euro.

Siffrorna i tabellen innehåller både fortsatta och avvecklade verksamheter.

Räntebärande nettoskulder

MEUR	1-9/2014	1-9/2013	2013
Långfristiga skulder	548	581	571
Kortfristiga skulder	131	219	94
Lånefordringar	-1	-11	-1
Likvida medel	-400	-254	-388
Totalt	277	534	276

Siffrorna i tabellen innehåller både fortsatta och avvecklade verksamheter.

Nyckeltal

	1-9/2014	Justerad 1-9/2013	Justerad 2013
Resultat per aktie (före och efter utspädning), euro	1,16	1,24	1,98
Eget kapital/aktie, euro	9,69	8,79	9,35
Soliditet, %	45,0	42,0	43,9
Nettoskuldssättningsgrad	0,14	0,31	0,15
Avkastning på sysselsatt kapital (ROI), %	20,3	20,3	21,2
Avkastning på sysselsatt kapital (ROI), fortsatta verksamheter, %	21,8	21,3	22,6
Avkastning på eget kapital (ROE), %	20,3	21,5	21,4
Avkastning på eget kapital (ROE), fortsatta verksamheter, %	22,3	22,8	23,1

Siffrorna i tabellen innehåller både fortsatta och avvecklade verksamheter.

Antal anställda

	1-9/2014	Justerad 1-9/2013	Justerad 2013
I medeltal	17 960	18 322	18 339
I slutet av rapporteringsperioden	17 817	18 421	18 315

Antal anställda i slutet av rapporteringsperioden för avvecklade verksamheter var 326.

Siffrorna i tabellen innehåller fortsatta verksamheter.

Ansvarsförbindelser

MEUR	1-9/2014	1-9/2013	2013
Fastighetsinteckningar	10	28	26
Företagsinteckningar och övriga ansvarsförbindelser	25	24	25
Totalt	35	51	51
Borgens- och ansvarsförbindelser			
för egen del	718	665	665
för intressebolag		8	7
Nominellt belopp av hyror enligt leasingavtal			
betalas inom ett år	23	24	27
betalas mellan under minst ett år och högst fem år	57	64	78
betalas senare	24	28	26
Totalt	822	788	803

Siffrorna i tabellen innehåller både fortsatta och avvecklade verksamheter.

Derivatinstrumentens nominella värden

MEUR	Totalt	varav stängda
Ränteswappar	125	
Inflationskydd	3	
Valutaterminer	2 049	892
Valutaoptioner, köpta	7	
Valutaoptioner, utfärdade	15	
Totalt	2 199	892

Totala valutaterminer innehåller 27 miljoner euro från avvecklade verksamheter.

Siffrorna i tabellen innehåller både fortsatta och avvecklade verksamheter.

Verkliga värden

Värdering till verkligt värde i slutet av rapporteringsperioden:

MEUR	Bokvärdet av balansposterna	Verkligt värde
Finansieringstillgångar		
Finansiella tillgångar som kan säljas (nivå 3)	16	16
Räntebärande placeringar, långfristiga (nivå 2)	1	1
Övriga fordringar, långfristiga (nivå 2)	4	4
Derivat (nivå 2)	8	8
Finansieringsskulder		
Räntebärande lån, långfristiga (nivå 2)	548	562
Derivat (nivå 2)	43	43

Derivat i finansieringstillgångar och -skulder innehåller 1 miljon euro från avvecklade verksamheter, både i bokvärdet av balansposterna och i verkligt värde.

Siffrorna i tabellen innehåller både fortsatta och avvecklade verksamheter.

Resultaträkning i sammandrag, per kvartal

MEUR	7-9/2014	Justerad 4-6/2014	Justerad 1-3/2014	Justerad 10-12/2013	Justerad 7-9/2013	Justerad 4-6/2013
Fortsatta verksamheter						
Omsättning	1 117	1 116	997	1 403	1 199	1 137
Övriga intäkter	10	12	12	22	18	19
Kostnader	-964	-983	-898	-1 204	-1 054	-1 014
Avskrivningar och nedskrivningar	-29	-27	-29	-28	-29	-31
Resultatandel i intresse- och samföretag	7	5	10	8	6	7
Rörelseresultat	141	123	92	202	140	119
Finansiella intäkter och kostnader	-12	-4	-3	-11	-4	-5
Resultat före skatter	129	119	89	191	136	113
Inkomstskatter	-31	-28	-20	-35	-33	-27
Rapporteringsperiodens resultat från fortsatta verksamheter	98	91	70	156	103	86
Rapporteringsperiodens resultat från avvecklade verksamheter	-13	-8	-7	-9	-8	-7
Rapporteringsperiodens nettoresultat	85	83	63	147	95	79
Fördelning:						
Moderbolagets aktieägare	84	83	62	147	94	78
Innehav utan bestämmande inflytande	1		1		1	1
	85	83	63	147	95	79
Resultat per aktie hänförligt till moderbolagets aktieägare (före/efter utspädning):						
Resultat per aktie, fortsatta verksamheter, euro	0,50	0,46	0,35	0,79	0,52	0,44
Resultat per aktie, avvecklade verksamheter, euro	-0,07	-0,04	-0,04	-0,04	-0,04	-0,04
Resultat per aktie, euro	0,43	0,42	0,31	0,74	0,48	0,39

Formler för nyckeltal

Resultat per aktie (EPS)

rapporteringsperiodens nettoresultat hänförligt till moderbolagets aktieägare
 justerat antal aktier i medeltal under rapporteringsperioden

Eget kapital/aktie

eget kapital som tillhör moderbolagets aktieägare
 justerat antal aktier i slutet av rapporteringsperioden

Soliditet

eget kapital
 eget kapital och skulder totalt – erhållna förskott x 100

Nettokuldsättningsgrad

räntebärande skulder – likvida medel
 eget kapital

Avkastning på sysselsatt kapital (ROI)

resultat före skatter + räntekostnader och övriga finansiella kostnader
 eget kapital och skulder – räntefria skulder – avsättningar, i medeltal under rapporteringsperioden x 100

Avkastning på eget kapital (ROE)

rapporteringsperiodens nettoresultat
 eget kapital, i medeltal under rapporteringsperioden x 100

Nettorörelsekapital (WCAP)

(varor i lager + kundfordringar + skattefordringar + övriga räntefria fordringar)
 – (skulder till leverantörer + erhållna förskått + pensionsförpliktelser + avsättningar + skatteskulder + övriga räntefria skulder)

22.10.2014
 Wärtsilä Oyj Abp
 Styrelsen